direitos sociais, aos serviços sociais básicos e aos bens materiais e culturais. 

2.1.2​ Poderão concorrer a este edital aqueles(as) estudantes cuja renda familiar per capita 
(por pessoa) não seja superior a um salário mínimo e meio bruto nacional vigente. (R$ 
2.431,50 dois mil quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos) 

2.1.3​ É permitido o acúmulo de bolsas e/ou auxílios por diferentes editais, desde que elas 
não tenham o mesmo objetivo e que não ultrapasse o valor de um salário mínimo e meio. 

PARÁGRAFO ÚNICO: Rendimentos provenientes do Benefício de Prestação Continuada e